
 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA PUGLIA 

 

Ufficio IV – Ambito territoriale per la provincia di Brindisi 
 

Via Dalmazia, 1- 72100 Brindisi 

 

 

Responsabili U.O.: Cucurachi-Rubino-Milo-Colomba 

USR per la Puglia - Ufficio IV - Via Dalmazia, n. 1 - 72100 BRINDISI – C.F. 80001730748 

tel. 083158954- Codice univoco fatturazione elettronica: R7CREW- Codice Ipa: m_pi 
E-mail: usp.br@istruzione.it   -   Pec: uspbr@postacert.istruzione.it -   Sito web: www.istruzionebrindisi.it 

   
                                                                                                               Brindisi, (fa fede il protocollo) 

Sezione 4. GESTIONE PERSONALE DOCENTE E ATA SCUOLA DELL’INFANZIA 

 – PRIMARIA – I E II GRADO 
 

Oggetto: nomine a tempo determinato del personale docente da GAE e GPS per l’anno 

scolastico 2024/25. Rettifica 2 Prot. 18010 del 24.09.2024 - integrazione rettifica prot. 18181 del 

25.09.2024 

IL DIRIGENTE 

VISTO il d. lgs. 297/1994 e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto Ministeriale n. 37 del 29/02/2024 recante l’aggiornamento delle graduatorie ad 

esaurimento per il personale docente ed educativo per gli anni scolastici 2024/25 e 2025/26. 

VISTO il decreto prot. n. AOOUSPBR/11533 del 15/07/2024 e ss.mm.ii. con il quale sono state 

pubblicate le graduatorie ad esaurimento (di seguito GaE) del personale aspirante docente delle 

istituzioni scolastiche di ogni ordine e grado nella provincia di Brindisi, valide per il biennio 

2024/25-2025/26; 

VISTA l’Ordinanza Ministeriale n. 88 del 16/05/2024 che ha disciplinato le procedure di 

aggiornamento delle graduatorie provinciali (di seguito GPS ndr) e di istituto (di seguito G.I. ndr) e 

di conferimento delle relative supplenze per il personale docente per il biennio scolastico 2024/25 

e 2025/26; 

VISTA la nota ministeriale prot. n. AOODGPER/115135 del 25/07/2024, che fornisce istruzioni ed 

indicazioni operative in materia di attribuzione di supplenze al personale scolastico per l’a.s. 

2024/25; 

VISTO il decreto di questo Ufficio di pubblicazione delle GPS di ogni ordine e grado valide per il 

biennio 2024/25-2025/26, prot. AOOUSPBR/12857 del 02-08-2024; 

VISTO il decreto prot. n. AOOUSPBR/13975 del 20/08/2024 e il successivo AOOUSPBR 16247 

del 10/09/2024 con il quale sono state ripubblicate le GPS del personale aspirante docente delle 

istituzioni scolastiche di ogni ordine e grado nella provincia di Brindisi, valide per il biennio 2024-

2026, tenendo in considerazione, qualora pertinenti, le comunicazioni pervenute dai candidati o le 

correzioni derivanti dai controlli effettuati; 

VISTE le preferenze degli aspiranti inseriti in GaE e GPS, trasmesse entro il termine fissato, 

attraverso le funzioni telematiche messe a disposizione dal Ministero; 

VISTO il decreto di costituzione posti in deroga sostegno per le scuole di ogni ordine e grado della 

provincia di Brindisi, prot. n. AOOUSPBR 16070 del 09.09.24 e ss.mm.ii.; 

VISTO il decreto di conferimento nomine a tempo determinato del personale docente da GAE e 

GPS per l’anno scolastico 2024/25, prot. 16561 del 12.09.2024; 

TENUTO CONTO del quadro delle disponibilità utili ai fini delle operazioni di conferimento delle 

proposte di nomina a tempo determinato, pubblicate con prot. n. 16538 del 12.09.2024; 

VISTO il bollettino relativo al primo turno di nomina da GAE e GPS pubblicato in data 12.09.2024 

prot. n. 16561 e le rettifiche pubblicate con decreto 17147 del 17/09/24; 

mailto:usp.br@istruzione.it
mailto:uspbr@postacert.istruzione.it
http://www.istruzionebrindisi.it/


 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA PUGLIA 

 

Ufficio IV – Ambito territoriale per la provincia di Brindisi 
 

Via Dalmazia, 1- 72100 Brindisi 

 

 

Responsabili U.O.: Cucurachi-Rubino-Milo-Colomba 

USR per la Puglia - Ufficio IV - Via Dalmazia, n. 1 - 72100 BRINDISI – C.F. 80001730748 

tel. 083158954- Codice univoco fatturazione elettronica: R7CREW- Codice Ipa: m_pi 
E-mail: usp.br@istruzione.it   -   Pec: uspbr@postacert.istruzione.it -   Sito web: www.istruzionebrindisi.it 

VISTO il bollettino relativo al secondo turno di nomina da GAE e GPS pubblicato in data 

24.09.2024 prot. n. 18010; 
VISTO il bollettino con le rettifiche II Turno, prot. 18181 del 25.09.2024; 

DATO ATTO di aver inserito per mero errore materiale una disponibilità per la cdc ADSS, presso 

I.P.E.O.A. "S. PERTINI" codice BRRH01000Q; 

DATO ATTO della esistenza di una disponibilità per la cdc B006, spezzone di 8 ore, presso l’IP. 
“F.L. Morvillo Falcone” BRRF010008 per mero errore materiale in precedenza non indicata, 
segnalata nella precedente rettifica prot. 18181 del 25.09.2024; 

DATO ATTO di aver inserito per mero errore materiale una disponibilità al 30/06 per la cdc ADMM, 
presso la S.M.S. Cavallo Morelli di Carovigno (BRMM818014);  

FATTI SALVI gli effetti dei controlli sulle dichiarazioni rese ai sensi del DPR 445/2000 che 

dovranno essere operati, da parte delle istituzioni scolastiche statali, all’atto dell’assunzione in 

servizio come disciplinato dalla normativa di riferimento; 

VISTO L’art 3, comma 3, del DM 158 del 31/7/2024 che espressamente recita “Il docente tenuto 

allo svolgimento dell’anno di prova non può accettare il conferimento di nomine a tempo 

determinato”; 

FATTA SALVA la possibilità, in autotutela o per rilevati errori materiali, di rettificare il presente 

provvedimento; 

                                                                  

DISPONE 

 

Sono pubblicate le rettifiche del bollettino relativo al secondo turno di nomina da GaE e GPS della 

provincia di Brindisi, per l’a. s. 2024/25, come indicato nell’allegato prospetto che forma parte 

integrante del presente provvedimento. 

Il personale elencato assumerà servizio presso la sede indicata in data 27/09/2024. 

Ai destinatari di incarico che rinuncino all’assegnazione della supplenza conferita o che non 

assumano servizio entro il termine previsto, salvo i casi consentiti dalle richiamate disposizioni, è 

preclusa, per il presente anno scolastico, la partecipazione ad eventuali ed ulteriori fasi di 

attribuzione delle supplenze annuali e sino al termine delle attività didattiche, anche per disponibilità 

sopraggiunte e per tutte le graduatorie cui hanno titolo (cfr. art. 12 comma 11 O.M.88/2024). 

La mancata assunzione in servizio senza giustificato motivo determina la decadenza dalla proposta 

di nomina. 

I Dirigenti Scolastici delle sedi di destinazione, in occasione della stipula del contratto di lavoro a 

tempo determinato, dovranno tempestivamente adempiere ai controlli previsti dall’OM n. 88/2024 

circa i requisiti di accesso, titoli e dichiarazioni rese, entro e non oltre 5 giorni dalla stipula del 

contratto. Eventuali irregolarità dovranno essere segnalate, da parte del dirigente scolastico alle 

Autorità competenti, qualora ne ricorreranno le condizioni, e allo scrivente Ufficio. 

I Dirigenti Scolastici qualora riscontrassero discordanze o la mancanza della disponibilità oggetto 

dell’incarico a tempo determinato si asterranno dalla sottoscrizione del contratto e contatteranno 

prontamente questo Ufficio per le verifiche necessarie. 

mailto:usp.br@istruzione.it
mailto:uspbr@postacert.istruzione.it
http://www.istruzionebrindisi.it/


 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA PUGLIA 

 

Ufficio IV – Ambito territoriale per la provincia di Brindisi 
 

Via Dalmazia, 1- 72100 Brindisi 

 

 

Responsabili U.O.: Cucurachi-Rubino-Milo-Colomba 

USR per la Puglia - Ufficio IV - Via Dalmazia, n. 1 - 72100 BRINDISI – C.F. 80001730748 

tel. 083158954- Codice univoco fatturazione elettronica: R7CREW- Codice Ipa: m_pi 
E-mail: usp.br@istruzione.it   -   Pec: uspbr@postacert.istruzione.it -   Sito web: www.istruzionebrindisi.it 

Si precisa che, per effetto delle norme sulla privacy, le stampe non contengono alcun dato personale 

e sensibile che concorra alla costituzione delle stesse. Tali dati possono essere visualizzati da 

ciascun docente sul sito MIUR nella sezione Istanze on Line. 

L’assegnazione dell’incarico sulla base delle preferenze espresse nella domanda comporta 

l’accettazione della stessa. 

Agli aspiranti inclusi con riserva il contratto deve prevedere clausola risolutiva.  

Quanto disposto dal presente provvedimento potrà essere oggetto di rettifica, in autotutela o per 

rilevati errori materiali. 

Per quanto qui non previsto si rimanda al D.M. 88/2024 e alle disposizioni legislative e normative 

vigenti. 

Si precisa che eventuali disponibilità sopraggiunte, a qualsiasi titolo, non daranno luogo al 

rifacimento delle operazioni. 

Il presente provvedimento, trasmesso ai Dirigenti delle istituzioni scolastiche statali, è pubblicato 

sul sito web di questo Ufficio con valore di notifica a tutti gli effetti di legge. 

 

 

 

IL DIRIGENTE 

    Angela Tiziana DI NOIA 
Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d 

Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa                       

 

  

Al personale aspirante a nomine TD Gae e GPS per l’a.s. 2024/25 

(tramite pubblicazione sul sito web) 

Ai Dirigenti Scolastici di tutte le Istituzioni scolastiche 

della provincia di Brindisi (peo istituzionali) 

p.c. All’USR Puglia 

(drpu@postacert.istruzione.it) 

Alle Segreterie provinciali 

delle OO.SS. Comparto Scuola (loro indirizzi peo) 

Al sito web UST Brindisi 

 

mailto:usp.br@istruzione.it
mailto:uspbr@postacert.istruzione.it
http://www.istruzionebrindisi.it/

		2024-09-26T15:18:12+0000
	DI NOIA ANGELA TIZIANA


		2024-09-26T19:20:04+0200
	protocollo




